RESOLUÇÃO Nº 004/2018.

DECLARA LUTO OFICIAL NA
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA
REGIÃO CARBONÍFERA - AMREC PELO
FALECIMENTO DO PRESIDENTE DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE SANTA
CATARINA, DEPUTADO ALDO
SCHNEIDER.

HÉLIO ROBERTO CESA, Presidente da Associação dos Municípios
da Região Carbonífera – AMREC, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social (art. 24, inc. VIII); e

RESOLVE:

Art. 1º Fica decretado luto oficial na Associação dos Municípios da
Região Carbonífera - AMREC, por três dias, a partir desta data, em sinal de

pesar pelo falecimento do Presidente da Assembleia Legislativa de Santa

Catarina, deputado ALDO SCHNEIDER.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de sua assinatura.

Criciúma (SC), 19 de agosto de 2018.

Hélio Roberto Cesa

Presidente da AMREC

Publicada a presente Resolução nesta Diretoria Executiva, aos vinte e um dias
do mês de junho do ano de dois mil e dezoito.

José Roberto Madeira
Direito Executivo